Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Francisco Piaba

___________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº ____/2023

Senhor Presidente,

À luz do Regimento Interno desta Casa, apresento indicação ao Excelentíssimo senhor Prefeito

do Município de Rio Branco, ao qual requeiro que seja remetida àquele Digno Poder para regular

tramitação e apreciação.

 Pauta da Indicação: Serviços de tapa buraco, a ser realizado na rua principal do

Benfica.

 Justificativa: Considerando a demanda acima apresentada, encaminho Indicação ao

Poder público Municipal, por meio de seu Órgão competente para que atenda a reivindicação feita pelos

moradores daquela rua.

Portanto, é a indicação que apresento e exclamo ao acatamento de Vossa Excelência.

Rio Branco – AC, 06 de fevereiro de 2023.

Respeitosamente,

Francisco Piaba
Vereador – União Brasil

Indica Melhoria na rua Carlos Gomes - rua principal do
Benfica.